
キャリアアップシステムについて（お願い） 

協力会社 各位 

株式会社坂詰組 

 

 弊社は、本年 4 月より現場管理ソフトとして Buildee を運用し、 

その延長上として建設キャリアアップシステムに各種データを蓄積

しております。 

建設キャリアアップシステムは、現場で働く技能者の皆様の処遇

改善・将来のキャリアの見える化に繋がる仕組みであり、国交省をは

じめとする発注者側も積極的にこれを推進する意向も垣間見れます。 

 つきましては、現場での履歴データ蓄積のため、協力会社の皆様の 

「事業者登録」と、そこで働く技能者一人一人の「技能者登録」が 

必要となり、その登録のお願いです。 

 

協力会社の皆様には、「事業者登録」をお済でない場合は早期に登

録して頂くと共に、傘下の業者の方々に早期登録を促すようご指導

をお願い申し上げます。 

次に、「技能者登録」について、技能者の所属されている会社が、

本人の同意を得て、本人に代わって申請手続き（代行申請）を進めて

頂く様、お願い申し上げます。 

 

なお、この「事業者登録」「技能者登録」は、一度行っていただけ

れば、当社以外の元請けのキャリアアップシステム登録現場に入ら

れる際も有効です。 

資機材の高騰等、厳しい環境下ではありますが、何卒ご高配を賜りま

すよう、お願い申し上げます。 

 

お問合せ先 

㈱坂詰組 沢田事務所 長谷川  0250-68-3437 

一般財団法人建設業振興基金   03-6386-3725 


